



BILAN ACTIF

Exercice clos le 30/06/2015

	ACTIF			EXERCICE		Exercice Préc.
		BRUT	Amortissement	Net		
	IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	969 780,30	- 488 784,10	480 996,20	233 105,99	
A	* Frais préliminaires	100 000,00	- 60 000,00	40 000,00	60 000,00	
C	* Charges à répartir sur plusieurs exercices	869 780,30	- 428 784,10	440 996,20	173 105,99	
T	* Primes de remboursement des obligations					
I	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	21 056 339,53	- 11 610 075,71	9 446 263,82	10 085 366,85	
F	* Immobilisation en recherche et développement					
I	* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	1 998 828,00	- 1 998 828,00	-	-	
M	* Fonds commercial	290 000,00	-	290 000,00	290 000,00	
O	* Autres immobilisations incorporelles	18 767 511,53	- 9 611 247,71	9 156 263,82	9 795 366,85	
B	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	413 237 565,97	- 327 124 634,46	86 112 931,51	99 165 292,51	
O	* Terrains	2 620 502,00	-	2 620 502,00	2 620 502,00	
I	* Constructions	96 786 972,24	- 54 933 587,25	41 853 384,99	45 830 396,86	
L	* Installations techniques, matériel et outillage	284 377 066,55	- 248 399 352,33	35 977 714,22	43 277 511,91	
I	* Matériel transport	8 835 728,78	- 6 571 103,93	2 264 624,85	2 488 643,07	
S	* Mobilier, matériel de bureau et aménagement divers	19 823 302,43	- 17 220 590,95	2 602 711,48	3 278 506,11	
E	* Autres immobilisations corporelles					
	* Immobilisations corporelles en cours	793 993,97	-	793 993,97	1 669 732,56	
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	129 938 248,16	- 1 650 000,00	128 288 248,16	96 788 248,16	
	* Prêts immobilisés				5 000 000,00	
	* Autres créances financières	42 953 547,00	-	42 953 547,00	12 453 547,00	
	* Titres de participation	86 984 701,16	- 1 650 000,00	85 334 701,16	79 334 701,16	
	* Autres titres immobilisés					
	ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (E)					
	* Diminution des créances immobilisées					
	* Augmentation des dettes financières					
	TOTAL I (A+B+C+D+E)	565 201 933,96	- 340 873 494,27	224 328 439,69	206 272 013,51	
A	STOCKS (F)	210 231 378,41	- 1 904 058,62	208 327 319,79	132 631 984,94	
C	* Marchandises	36 915 836,82	- 1 710 451,61	35 205 385,21	26 425 287,63	
T	* Marchandises en cours de route					
I	* Matières et fournitures, consommables	90 541 988,47	- 193 607,01	90 348 381,46	38 261 704,51	
F	* Matières et fourniture en cours de route					
	* Produits finis	82 773 553,12	-	82 773 553,12	67 944 992,80	
C	CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	392 689 574,82	- 37 598 681,53	355 090 893,29	326 578 604,50	
I	* Fournis débiteurs, avances et acomptes	765 823,04	-	765 823,04	2 550 878,32	
R	* Clients et comptes rattachés	340 463 607,17	- 37 598 681,53	302 864 925,64	289 545 615,18	
C	* Personnel	363 832,01	-	363 832,01	574 537,37	
U	* Etat	22 058 060,72	-	22 058 060,72	13 049 319,63	
L	* Intérêts courus non échus					
A	* Autres débiteurs	23 978 024,40	-	23 978 024,40	16 583 671,85	
N	* Comptes de régularisation-Actif	5 060 227,48	-	5 060 227,48	4 274 582,15	
T	TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)	144 000,00	-	144 000,00	144 000,00	
	ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)	326 934,61	-	326 934,61	170 637,30	
	(Eléments circulants)					
	TOTAL II (F+G+H+I)	603 391 987,84	- 39 502 740,15	563 889 147,69	459 525 126,74	
T	TRESORERIE-ACTIF	164 684 580,67	-	164 684 580,67	108 394 341,47	
R	* Chèques et valeurs à encaisser	88 505 583,51	-	88 505 583,51	65 399 074,52	
E	* Banques, TG et CCP	76 125 779,09	-	76 125 779,09	42 956 554,70	
S	* Caisse, Régie d'avances et accreditifs	53 218,07	-	53 218,07	38 712,25	
O	TOTAL III	53 218,07	-	53 218,07	38 712,25	
	TOTAL GENERAL I+II+III	1 333 278 402,47	- 380 376 234,42	952 902 168,05	774 191 481,72	

BILAN PASSIF

Exercice clos le 30/06/2015

	PASSIF		EXERCICE	
		Exercice	Exercice Préc.	
	CAPITAUX PROPRES			
	* Capital social ou personnel (1)	46 595 400,00	46 595 400,00	
	* Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé dont versé.....			
	* Prime d'émission, de fusion, d'apport	31 691 940,00	31 691 940,00	
	* Ecarts de réévaluation			
F	* Réserve légale	4 659 540,00	4 659 540,00	
I	* Réserve d'investissement	1 493 000,00	1 493 000,00	
N	* Autres réserves	30 600 000,00	30 600 000,00	
A	* Report à nouveau (2)	223 032 913,50	217 442 584,33	
N	* Résultat nets en instance d'affectation (2)			
C	* Résultat net de l'exercice (2)	20 106 484,88	24 224 340,73	
E	Total des capitaux propres (A)	358 179 278,38	356 706 805,06	
	CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)			
M	* Subvention d'investissement			
N	* Provisions réglementées			
T				
	DETTES DE FINANCEMENT (C)	24 050 876,64	31 487 313,28	
M	* Emprunts obligataires			
N	* Autres dettes de financement	24 050 876,64	31 487 313,28	
T				
	PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)			
	* Provisions pour risques			
	* Provisions pour charges			
	ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)			
	* Augmentation des créances immobilisées			
	* Diminution des dettes de financement			
	Total I(A+B+C+D+E)	382 230 155,02	388 194 118,34	
	DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	193 849 406,76	232 454 755,75	
C	* Fournisseurs et comptes rattachés	101 379 215,72	94 828 087,98	
R	* Clients créditeurs, avances et acomptes	21 270 442,43	14 745 163,03	
C	* Personnel	7 391 253,65	9 392 523,62	
U	* Organisme sociaux	3 179 040,69	2 691 494,22	
L	* Etat	55 809 683,20	57 078 257,06	
A	* Comptes d'associés	947 600,00	46 081 060,00	
N	* Autres créanciers	2 930 530,26	6 982 892,76	
T	* Comptes de régularisation passif	941 640,81	655 277,08	
	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	2 326 934,61	2 170 637,30	
	ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants) (H)	362 540,69	223 061,17	
	Total II (F+G+H)	196 538 882,06	234 848 354,22	
T	TRESORERIE-PASSIF	374 133 130,97	151 149 009,16	
R	* Crédits d'escompte	18 497 948,12	94 748 926,50	
E	* Crédits de trésorerie	260 571 814,66	56 400 082,66	
S	* Banques	95 063 368,19	56 400 082,66	
	Total III	374 133 130,97	151 149 009,16	
	TOTAL GENERAL I+II+III	952 902 168,05	774 191 481,72	

(1) Capital personnel débiteur
(2) Bénéficiaire (+), déficitaire (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

Exercice du 1er Janvier au 30 Juin 2015

	NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE 3=2+1	TOTALS DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Propres à l'exercice 1	concernant les exercices précédents 2		
I	PRODUITS D'EXPLOITATION				
1	* Ventés de marchandises (en l'état)	36 633 286,94	0,00	36 633 286,94	32 989 441,78
2	* Ventés de biens et services produits chiffre d'affaires	357 558 760,10	0,00	357 558 760,10	328 328 224,96
3	* Variation de stocks de produits (1)	394 192 047,04	0,00	394 192 047,04	361 317 666,74
23	* Immobilisations produites par l'entre-	24 265 452,44		24 265 452,44	14 336 456,23
	* Immobilisations produites par l'entre-	336 375,00		336 375,00	
	* Autres produits d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
	* Reprises d'exploitation:	0,00	0,00	0,00	0,00
	transferts de charges	884 001,40	0,00	884 001,40	666 834,00
	Total I	419 677 875,88	0,00	419 677 875,88	376 320 956,97
II	CHARGES D'EXPLOITATION				
4	* Achats revendus(2) de marchandises	30 321 738,26	-31 873,28	30 289 864,98	25 653 649,25
5	* Achats consommés(2) de métal	228 867 641,76	0,00	228 867 641,76	185 490 576,81
6	* Achats cons.(2) de matières et fourniture	53 515 913,12	-18 883,64	53 497 029,48	58 765 348,07
7	* Autres charges externes	24 686 777,49	-54 573,30	24 632 204,19	25 480 927,61
8	* Impôts et taxes	561 187,41	0,00	561 187,41	573 491,66
9	* Charges de personnel	30 742 033,17	0,00	30 742 033,17	30 533 643,80
10	* Autres charges d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
11	* Dotations d'exploitation	13 193 952,00		13 193 952,00	14 310 176,49
	Total II	381 889 243,21	-105 330,22	381 783 912,99	340 807 813,69
III	RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	37 893 962,89	37 893 962,89	37 893 962,89	35 513 143,28
IV	PRODUITS FINANCIERS	6 831 319,68	1 163 977,85	7 995 297,53	4 121 633,88
	* Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés	2 740 100,00		2 740 100,00	2 740 100,00
12	* Gains de change	2 647 516,85		2 647 516,85	773 645,63
13	* Intérêts et autres produits financiers	1 443 702,83		1 443 702,83	529 922,98
14	* Reprises financier : transfert charges		1 163 977,85	1 163 977,85	77 965,27
	Total IV	6 831 319,68	1 163 977,85	7 995 297,53	4 121 633,88
V	CHARGES FINANCIERES	17 925 925,77	0,00	17 925 925,77	5 495 667,26
15	* Charges d'intérêts	4 153 657,94		4 153 657,94	3 477 872,47
16	* Pertes de change	13 445 333,22		13 445 333,22	1 847 257,49
18	* Autres charges financières	0,00		0,00	0,00
17	* Dotations financières	326 934,61		326 934,61	170 537,30
	Total V	17 925 925,77	0,00	17 925 925,77	5 495 667,26
VI	RESULTAT FINANCIER (IV-V)	-9 930 628,24	-9 930 628,24	-9 930 628,24	-1 374 033,38
VII	RESULTAT COURANT (III+VI)	27 963 334,65	27 963 334,65	27 963 334,65	34 139 109,90

1) Variation de stocks : stock final - stock initial ; augmentation (+) ; diminution (-)
2) Achats revendu ou consommés : achats - variation de stocks

	NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE 3=2+1	TOTALS DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Propres à l'exercice 1	exercices précédents 2		
VIII	RESULTAT COURANT (reports)			27 963 334,65	34 139 109,90
NON	PRODUITS NON COURANTS				
C	* Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	105 560,00
	* Subventions d'équilibre				
	* Reprises sur provisions d'investisse-	0,00	0,00	0,00	0,00
25	* Autres produits non courants	11 200,23	0,00	11 200,23	26 100,20
26	* Reprises non courantes : transferts de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total VIII	11 200,23	0,00	11 200,23	131 660,20
IX	CHARGES NON COURANTES				
19	* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	0,00		0,00	1 154,37



الومنيوم المغرب
aluminium du maroc

Tableau des titres de participation

Raison sociale de la société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au C.P.C de l'exercice
						Date de clôture	Situation nette	résultat net (2014)	
AFRIC INDUSTRIE	INDUSTRIE	14 575 000,00	47,00%	15 775 013,66	15 775 013,66	31/12/2014	39 582 861,08	7 215 754,07	2 740 100,00
MANSART	INDUSTRIE	1 000 000,00	99,70%	5 900 000,00	5 900 000,00	31/12/2014	1 555 297,89	58 605,51	
BELPROMO	IMMOBILIER	22 000 000,00	99,93%	22 000 000,00	22 000 000,00	31/12/2014	18 718 870,38	327 465,49	
NAFIDA ALUMINIUM	IMMOBILIER	100 000,00	100%	100 000,00	100 000,00	31/12/2014	130 792,68	202 323,39	
G E A	HOLDING	6 000 000,00	10%	600 000,00	600 000,00	31/12/2014	5 308 437,99	1 669 003,35	
ALUCOIL MAROC	NEGOCE	4 000 000,00	48,995%	1 959 800,00	1 959 800,00	31/12/2014	5 968 800,18	925 154,39	
ALM AFRICA	NEGOCE	3 000 000,00	99,99%	3 000 000,00	3 000 000,00	31/12/2014	838 959,06	131 359,06	
SMA STRUCTAL	IMMOBILIER	2 150 000,00	80,05%	1 650 000,00	-	31/12/2012	8 568 617,22	1 089 555,26	
INDUSTUBE	INDUSTRIE	21 000 000,00	99,99%	35 999 887,50	35 999 887,50	31/12/2014	17 935 756,78	1 433 685,43	
		73 825 000,00		86 984 701,16	85 334 701,16		81 209 573,46	7 418 577,71	2 740 100,00

Etat des derogations

INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux		
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation		
III. Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse		

PASSIF EVENTUELS

(a) Les déclarations de l'impôt sur le revenu (IR), de l'impôt sur les sociétés (IS) et de la taxe sur la valeur ajoutée (TVA) ainsi que les déclarations sociales au titre de la CNSS des exercices 2011 à 2014 ne sont pas encore prescrites et pourraient faire l'objet de contrôle par l'administration et donner lieu à d'éventuels redressements.

(b) Les stocks en admission temporaire sont sujets à une justification de leur réexportation vis-à-vis de l'administration des douanes dans un délai de deux ans à partir de la date de leur admission au Maroc. En cas de différence avec la situation tenue par la douane, la société risque de devoir payer les droits de douanes et intérêts de retard sur les quantités considérées non réexportées dans les délais.



37, Bd Abdellatif Benkaddour
20050 Casablanca
Maroc

MOORE STEPHENS BERNOSSI
AUDIT ET CONSEIL JURIDIQUE

4, Rue Abdellah Habti
Résidence Paradise A
Tanger
Maroc

ALUMINIUM DU MAROC

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX AU 30 JUIN 2015

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société Aluminium du Maroc comprenant le bilan et le compte de produits et charges et une sélection de notes annexes relatifs à la période allant du 1^{er} janvier au 30 Juin 2015. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 358.179.278,38, dont un bénéfice net de MAD 20.106.484,88, relève de la responsabilité des organes de gestion de la société Aluminium Du Maroc.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 30 juin 2015, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 18 Septembre 2015

Les Commissaires aux Comptes



Hicham Diouri
Associé

MOORE STEPHENS BERNOSSI



Abdellatif Bernossi
Associé